
FULL SPORBARHET – 
NATT OG DAG
 
Harmonix® Monitoring Paste 
er det første trinnet i
Integrated Pest Management.



Harmonix® Monitoring Paste er et viktig trinn i IPM som gir mulighet til permanent 
overvåkning i stedet for permanent bruk av åter.

På verdensbasis forårsaker gnagere skader på mat og 
bygninger til en anslått verdi av 100 milliarder euro per år

•	 Skadene kommer opp i 4 milliarder euro per år i Storbritannia 
alene

•	 I Frankrike smittes 300–400 personer med leptospirose hvert 
år, med en dødelighet på mellom 5 og 20%

•	 For å få bedre kontroll på gnagerne med enklest mulige 
metoder, jobber Bayer for å ta i bruk Integrated Pest Manage-
ment* (IPM) som beste praksis

•	 Rottegiftindustrien erkjenner behovet for å sikre at rottegift er 
riktig og på en måte som minimerer eksponeringen for barn, 
husdyr, kjæledyr og andre dyr utenfor målgruppen. Dette 
støttes spesielt av CRRU-initiativet**

•	 Metoden er også i samsvar med den europeiske standarden 
EN 16636, som anbefaler å følge IPM-prinsippene.

•	 Det gir tidligere deteksjon av gnagere

•	 Det påviser alvorlighetsgraden av angrepet, stiene,                 
tilfluktsstedet og bolet

•	 Det begrenser bruken av giftige åte utelukkende til behandling, 
og dermed minimeres den potensielle negative innvirknin-
gen på miljøet

•	 Det maksimerer effektiviteten av giftige åter i behandlingen 
ved å fungere som forhåndsåter (å første legge ut mat eller 
harmløse åter gjør gnagerne vant til åtene før de giftige åtene 
legges ut)

•	 Det er fullt kompatibelt med programmer for skadedyrkontroll 
som ikke bruker giftige produkter i behandlingen, men bare 
mekaniske virkemidler

Harmonix® Monitoring Paste er det første bærekraftige 
trinnet i Integrated Pest Management

•	*IPM er en bærekraftig tilnæring til skad-
edyrkontroll som kombinerer forebyggende 
tiltak, overvåkning og bekjempelse. Målet 
med IPM er å beskytte menneskers helse 
ved å drepe skadedyr som bærer sykdom og 
å redusere miljøforurensning, menneskelig 
eksponering for skadedyrmidler og kost-
nadene i forbindelse med skadedyrkontroll.

•	Å fremheve IPM-metodene er en del av        
Bayers Better Life-initiativ overfor kunder og 
samfunnet.

**CRRU – Campaign for a Responsible 
Rodenticide Use – ble etablert i Storbritannia 
for å fremme ansvarlig bruk av rottegift blant 
alle brukergrupper: www.thinkwildlife.org



OvERvÅkNINg
med Harmonix® Monitoring Paste

Full Sporbarhet – Natt Og Dag
Harmonix® Monitoring Paste er det perfekte verktøyet for tidlig deteksjon av gnagere.
 
Poser med Harmonix® Monitoring Paste må plasseres i nærheten av gnagernes stier, inngangssteder eller hvilesteder, og helst i 
åtestasjoner.

3. Deteksjon – sporbarhet
    natt og dag
 
Etter å ha spist åtet vil gnagerne etterlate ekskrementer som er 
enklere å finne i dagslys (1. ekskrementene er rødlige) eller 
med Uv-lampe (2. ekskrementene er „selvlysende“ blå)
 
Etter kontakt med åtet vil gnagerne etterlate „selvlysende“ spor 
(ved bruk av Uv-lampe) på stiene sine, slik at det blir enklere å 
identifisere veien de bruker fra bolet til matkilden.

1. Smak
 
Produktets utmerkede smak for mus og rotter er mye bedre enn 
for konkurrerende produkter – gnagerne klarer ikke å motstå det! 
 

2. Deteksjon – konsumering
 
gnagemerkene på posen gjør det enkelt å påvise tilstede-
værelse av gnagere og hvor de oppholder seg.
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Tips: Bruk en UV-lampe på 360–395 nm

Harmonix® KonkurrentSmaksindeks

Rotter Mus



RENt OMRÅDE

BEHaNDLINg

OvERvÅkNINg
med Harmonix® Monitoring Paste

Når Harmonix Monitoring Paste har bekreftet gnagerangrepet 
er det på tide å iverksette tilpassede kontrolltiltak:

•	 Ha fokus på åtestasjonene som viser størst aktivitet

•	 vi anbefaler å bruke Racumin Paste etter bruk av forhåndsåter 
med Harmonix Monitoring Paste, fordi bruk av en lignende 
åtetype (masse) vil:
1. sørge for at gnagerne aksepterer åtet i størst mulig 

grad
2. få gnagerne til å konsumere åtet raskere
3. redusere behandlingstiden

•	 I tillegg er Harmonix Monitor-
ing Paste laget av de samme 
ingredienstypene som Racumin 
Paste.

•	 alternativt kan man også bruke 
mekaniske feller, spesielt i 
tilfeller der det ikke er anledning 
til å bruke giftige åter

Der det later til at angrepet er under kontroll (giftige åter eller 
feller tar ikke livet av flere gnagere): Sett ut mer Harmonix® 
Monitoring Paste i åtepunktene for å overvåke med tanke på 
fremtidige angrep og for å forsikre at det ikke er flere gnagere 
i området

Overvåkning og behandling med Bayers løsninger er den 
beste og mest bærekraftige metoden for et trygt og rent miljø
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AV DE VANLIGSTE  
8 ALLERGENENE

Bruksanvisning
vennligst les etiketten nøye før bruk
•	 Hver pose inneholder 10 g pasta for å forbedre lokke-effekten, og skal fortrinnsvis plasseres i                     

åtestasjoner; utilgjengelig for barn, husdyr, kjæledyr og andre dyr.

•	 For raskt å finne ut hvor gnagerne (mus eller rotter) befinner seg, plassér åten nær gnagernes mulige 
innganger til bygninger samt områder som brukes som gangstier eller reir.

www.haccp-international.com

Mus: 1-2 poser Harmonix Monitoring Paste hver 3-5 m

Rotter: 2-4 poser Harmonix Monitoring Paste hver 5-10 m

 

 

Spesialutviklet for nærings-
middelindustrien
og sensitive områder
•	 Harmonix® Monitoring Paste passer spesielt godt i nærings-

middelindustrien og i andre sensitive områder som skoler, 
sykehus, farmasøytisk og kosmetisk industri eller IT- og 
bioteknologianlegg.

•	 Produktet passer i tilfeller der skadedyrmidler ikke ønskes 
brukt eller ikke er tillatt, der det er nødvendig med et fore-
byggende IPM-program.

•	 Harmonix® Monitoring Paste inneholder ingen av de vanligste 
8 allergenene (inneholder havre istedenfor hvete), og vil der-
for gjøre det enklere å unngå allergiske reaksjoner.

•	 Produktet overholder matsikkerhetsstandardene, som f.eks. 
BRC – global standard for næringsmiddelsertifisering, utgave 
7.

•	 Harmonix® Monitoring Paste vil være det eneste overvåkn-
ings-åtet sertifisert av HaCCP International for bruk i nærings-
middelindustrien.

•	 Inspisér åten rutinemessig for tegn på gnageraktivitet. Erstatt forurenset eller ødelagt åte umiddelbart. Så 
snart disse tegnene på inntak er observert, erstatt umiddelbart med en giftåte eller felle.

•	 Lagring og deponering: Oppbevares i originalemballasjen på et kjølig og tørt sted utilgjengelig for barn 
og kjæledyr. Harmonix® Monitoring Paste er ikke giftig og kan kastes med husholdningsavfall.



Environmental Science: vi ønsker å gi kundene førsteklasses 
løsninger som beskytter miljøet hvor vi alle bor, arbeider og lever. 
For mer informasjon om produkter, etiketter og sikkerhet kan du 
besøke.

vårt mål: “Bayer: Science For a Better Life”

Bayer aS 
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Business Manager Bayer ES Professional  
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E-mail: carl-peter.elgaard@bayer.com  
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For mer informasjon om produkter,  
etiketter og sikkerhet kan du besøke:
 
www.environmentalscience.bayer.no


